
Zapraszamy do zgłaszania propozycji paneli na konferencję Antropologia w ruchu: mobilność ludzi,
praktyk i idei, która odbędzie się w dniach 16–20 września 2026 roku w Krakowie. 

Organizatorami wydarzenia są Zarząd Główny PTL, Oddział PTL w Krakowie, Instytut Etnologii i
Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Jagiellońskiego i Muzeum Etnograficzne im. Seweryna
Udzieli w Krakowie.

Konferencja stanowić będzie część obchodów 100-lecia Instytutu Etnologii i Antropologii
Kulturowej UJ oraz 115-lecia Muzeum Etnograficznego im. Seweryna Udzieli w Krakowie.
Wydarzenie połączone będzie z CI Walnym Zgromadzeniem Delegatów PTL.

Hasło konferencji – „Antropologia w ruchu” – zachęca do krytycznej i twórczej refleksji nad
rozmaitymi wymiarami mobilności, które kształtują współczesną antropologię: ruchem ludzi, idei,
metod badawczych, form instytucjonalnych i granic dyscyplinarnych. Czekamy na propozycje, które
pokazują, jak antropologia się przemieszcza między polami badawczymi i dyscyplinami, z uczelni do
świata społecznego, przez granice geograficzne, kulturowe i epistemiczne.

Antropologia w ruchu to propozycja wspólnej refleksji nad dynamiką współczesnej antropologii –
nad jej mobilnością, rozproszeniem i zwrotem ku zastosowaniu.

Ruch rozumiemy tu szeroko: jako przemieszczanie się ludzi, idei, metod i praktyk. Chcemy
rozmawiać o tym, jak zmieniają się formy etnograficznego poznania: od obserwacji uczestniczącej,
przez rejestrację dźwięku i obrazu, po działania performatywne, kuratorskie czy cyfrowe. Zapraszamy
do refleksji nad mobilnością myślenia antropologicznego: to, w jaki sposób kategorie, narzędzia i języki
antropologii trafiają do innych dyscyplin i środowisk – w naukach przyrodniczych, medycynie,
urbanistyce, sztuce, projektowaniu społecznym.

„Ruch” to także proces historyczny: ewolucja dyscypliny, zmiana instytucjonalnych form, przejście od
etnologii do antropologii kulturowej, od badań „Innych” do badań bliskości i codzienności. Interesują
nas także współczesne migracje antropologii z akademii do przestrzeni publicznej i praktycznej: w
stronę edukacji, aktywizmu, animacji kulturowej, partycypacji.

Zapraszamy do udziału wszystkich, którzy czują się częścią tej mobilnej, zmieniającej się, rozproszonej
antropologii – zarówno badaczy akademickich, jak i osoby działające w instytucjach kultury, NGO,
sektorze publicznym i niezależnych środowiskach.

Zwiastun 
(CALL FOR PANELS)

CI Walnego Zgromadzenia Delegatów Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego i 
konferencji Antropologia w ruchu: mobilność ludzi, praktyk, idei

16–20 września 2026
Kraków



Przykładowe osie tematyczne:
Ruch myśli – antropologiczne idee w innych dziedzinach i środowiskach,
Ruch ludzi – mobilność zawodowa, przestrzenna, migracyjna badaczy i badaczek,
Ruch form – nowe metody, media, formaty etnograficznego działania,
Ruch historii – zmiany w języku, instytucjach i tożsamości dyscypliny,
Ruch ku światu – antropologia stosowana, animacyjna, zaangażowana,
Antropologia mobilna – badania w ruchu, mobilność jako przedmiot i metoda.

🔹 Jak zgłosić panel:
Propozycje paneli należy przesyłać wyłącznie za pomocą formularza online:
https://forms.gle/nmwaiABkkvPnk9yg7 

Zgłoszenia przesyłane e-mailem nie będą przyjmowane.

🔹 Termin zgłoszeń:
Propozycje paneli można przesyłać do 2 marca 2026 roku (do godz. 23:59 CET).

Wkrótce na stronie www.ptl.info.pl opublikujemy więcej informacji organizacyjnych, regulamin
konferencji oraz Call for Papers, który zostanie ogłoszony w marcu 2026 roku.

🔹 Harmonogram:
19 stycznia-2 marca 2026 r. - Call for Panels.
16 marca 2026 r. - ogłoszenie wyników naboru paneli.
16 marca 2026-27 kwietnia 2026 r. - Call for Papers.
18 maja 2026 r. - ogłoszenie wyników naboru referatów, pierwsza wersja programu i ramowy program
CI WZD.
19 maja-30 czerwca 2026 r. - wysyłanie kart uczestniczenia w WZD (dla uczestników konferencji i
delegatów).
do 31 lipca 2026 r. - przyjmowanie opłaty organizacyjnej.
do 20 sierpnia 2026 r. - przyjmowanie rezygnacji udziału w WZD/konferencji.
do 30 sierpnia 2026 r. - ogłoszenie drugiej wersji programu konferencji.

🔹 Kontakt z organizatorami:
krakow@ptl.info.pl

Do zobaczenia w Krakowie!
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